
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 października 2025 r. 

Poz. 1365 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 października 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1363) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów reali-

zacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) po § 13zzd dodaje się § 13zzda w brzmieniu: 

„§ 13zzda. 1. W 2025 r. Agencja udziela pomocy finansowej na wznowienie produkcji, o której mowa w § 2 

ust. 1 pkt 3 lit. c, producentowi rolnemu: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2024 r. 

suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które wynoszą po-

wyżej 30 % średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających 

rok, w którym wystąpiły te szkody; 

3) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym, średnim albo dużym przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I 

do rozporządzenia 2022/2472. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, polega na stosowaniu dopłat do oprocentowania kredytów bankowych udzie-

lanych na sfinansowanie kosztów wznowienia produkcji, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 lit. c. 

3. Do: 

1) udzielania pomocy, o której mowa w ust. 1, przepisy § 13zzd ust. 2, 4, 5 i 19–24, 

2) szacowania szkód, o których mowa w ust. 1 pkt 2, przepisy § 13zzd ust. 5–18 

– stosuje się odpowiednio.”; 

2) w § 13zzza w ust. 4, w § 13zzzb w ust. 3, w § 13zzzc w ust. 3 i w § 13zzzd w ust. 3 po wyrazach „2025 r.” dodaje się 

wyrazy „albo od dnia 20 października 2025 r. do dnia 7 listopada 2025 r.”; 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399, z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350, 1732, 

1965, 2193, 2200, 2351, 2564 i 2667, z 2024 r. poz. 657, 963, 1074, 1506, 1526 i 1784 oraz z 2025 r. poz. 429. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1365 

 

 

3) § 13zzze otrzymuje brzmienie: 

„§ 13zzze. Pomoc, o której mowa w § 13zzza ust. 1, § 13zzzb ust. 1, § 13zzzc ust. 1, § 13zzzd ust. 1 i § 13zzzf 

ust. 1, jest udzielana do łącznej wysokości 100 mln zł według kolejności złożenia kompletnych wniosków o udzielenie 

pomocy, o której mowa w § 13zzza ust. 1, § 13zzzb ust. 1, § 13zzzc ust. 1, § 13zzzd ust. 1 i § 13zzzf ust. 1.”; 

4) po § 13zzze dodaje się § 13zzzf–13zzzi w brzmieniu: 

„§ 13zzzf. 1. W 2025 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, poszkodowanemu w rozumieniu art. 2 

ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi będą-

cemu producentem rolnym: 

1) w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem powodzi, 

która miała miejsce we wrześniu 2024 r., w związku z którą wprowadzono stan klęski żywiołowej, i które zostały 

oszacowane przez komisję, o której mowa w § 5 ust. 5; 

2) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

3) który jest mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje producentowi rolnemu, który otrzymał pomoc, o której mowa 

w § 13zzq ust. 1, § 13zzt ust. 1, § 13zzv ust. 1 lub § 13zzz ust. 1. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia 2022/2472 

oraz zgodnie z przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji, 

na wniosek producenta rolnego złożony do dnia 31 października 2025 r. na formularzu opracowanym przez Agencję 

i udostępnionym na jej stronie internetowej. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, może zostać złożony za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji 

w sposób określony w przepisach o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie 

przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków 

o przyznanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) lub numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przy-

padku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdza-

jącego tożsamość; 

4) informacje o prowadzonej przez producenta rolnego działalności gospodarczej oraz informacje o wysokości 

otrzymanej przez niego pomocy publicznej, o których mowa w art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

5) oświadczenie producenta rolnego o kwocie odszkodowania otrzymanego z zakładu ubezpieczeń. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się: 

1) kopię protokołu oszacowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5, który poza informacjami, o których mowa 

w § 5 ust. 8, zawiera potwierdzenie wystąpienia szkód, o których mowa w ust. 1 pkt 1, przez wojewodę właści-

wego ze względu na miejsce ich wystąpienia, a w przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze 

co najmniej dwóch województw, w których wystąpiły te szkody, przez wojewodę właściwego ze względu na 

miejsce położenia największej części tego gospodarstwa – przez sporządzenie na tym protokole adnotacji o po-

twierdzeniu wystąpienia tych szkód; 

2) kopie dokumentów potwierdzających wysokość odszkodowania otrzymanego z zakładu ubezpieczeń; 

3) kopię decyzji ustalającej wysokość podatku rolnego na 2024 r., o której mowa w art. 6a ust. 6 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, albo kopię deklaracji na podatek rolny na 2024 r., o której mowa w art. 6a 

ust. 8 pkt 1 tej ustawy. 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1365 

 

 

8. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, stanowi równowartość kwoty trzeciej i czwartej raty podatku rol-

nego ustalonego w: 

1) decyzji ustalającej wysokość podatku rolnego na 2024 r., o której mowa w art. 6a ust. 6 ustawy z dnia 15 listo-

pada 1984 r. o podatku rolnym, albo 

2) deklaracji na podatek rolny na 2024 r., o której mowa w art. 6a ust. 8 pkt 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym 

– producentowi rolnemu, który złożył wniosek o udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 1. 

9. Łączna wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 100 % kwoty obniżenia dochodu 

z produkcji roślinnej lub produkcji rolnej obliczonego zgodnie z art. 37 ust. 8 rozporządzenia 2022/2472. 

10. W przypadku gdy łączna wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, oraz pomocy otrzymanej na podstawie 

odrębnych przepisów wraz z odszkodowaniem z zakładu ubezpieczeń przekraczałaby kwotę, o której mowa w ust. 9, 

pomocy, o której mowa w ust. 1, udziela się w wysokości stanowiącej różnicę między kwotą obliczoną zgodnie z ust. 9 

a wysokością pomocy otrzymanej na podstawie odrębnych przepisów i otrzymanych odszkodowań. 

11. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje, jeżeli łączna kwota pomocy otrzymanej na podstawie od-

rębnych przepisów oraz otrzymanych odszkodowań przekracza kwotę, o której mowa w ust. 9. 

12. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym sys-

temie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

§ 13zzzg. 1. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki państwa 

w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu, któremu został nadany 

numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rol-

nych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności: 

1) w którego gospodarstwie rolnym w roku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 7, lub w roku poprzedzającym 

rok złożenia tego wniosku powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem: 

a) gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, hura-

ganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych 

i zwierząt gospodarskich, które zostały oszacowane przez komisję, o której mowa w § 5 ust. 5, i które wy-

noszą powyżej 30 % średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym z trzech ostatnich lat po-

przedzających rok, w którym wystąpiły te szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym 

rok, w którym wystąpiły te szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji, lub 

b) suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które zostały  

obliczone za pomocą publicznej aplikacji i wynoszą powyżej 30 % średniej rocznej produkcji roślinnej 

w gospodarstwie rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających rok wystąpienia suszy, albo 

2) w którego gospodarstwie rolnym w roku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 7, lub w roku poprzedzającym 

rok złożenia tego wniosku powstały szkody spowodowane wystąpieniem chorób zakaźnych zwierząt, jeżeli pro-

ducent rolny przestrzegał zakazów i nakazów określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, albo 

3) który w roku złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 7, lub w roku poprzedzającym rok złożenia tego wniosku 

poniósł straty finansowe w zakresie prowadzonej działalności rolniczej spowodowane spadkiem cen produktów 

rolnych w stosunku do średniej ceny tych produktów z trzech ostatnich lat ustalonym na podstawie danych ra-

chunkowych lub spowodowane wzrostem kosztów produkcji rolnej w stosunku do średnich kosztów tej produk-

cji z trzech ostatnich lat ustalonym na podstawie danych rachunkowych 

– na sfinansowanie nieuregulowanych zobowiązań cywilnoprawnych producenta rolnego, które zostały podjęte w związku 

z prowadzeniem przez tego producenta rolnego działalności rolniczej nie później niż 3 miesiące przed dniem złożenia 

wniosku, o którym mowa w ust. 7, i które są wymagalne, oraz niewymagalnych zobowiązań, które powstały w ramach 

tego samego stosunku prawnego. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1: 

1) polega na udzielaniu, na okres nie dłuższy niż 15 lat, pożyczki z oprocentowaniem wynoszącym 2 % w skali 

roku od kwoty udzielonej pożyczki na sfinansowanie zobowiązań, o których mowa w ust. 1; 

2) może być udzielona nie częściej niż raz na 15 lat; 

3) ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1408/2013 

oraz zgodnie z przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

4) nie przysługuje producentowi rolnemu na spłatę zobowiązań cywilnoprawnych na rzecz budżetu środków euro-

pejskich, zobowiązań wynikających z pomocy otrzymanej na podstawie § 13h ust. 1, § 13i ust. 1 i § 13n ust. 1 

ani na spłatę zobowiązań wynikających z pożyczek otrzymanych na podstawie ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 

o restrukturyzacji zadłużenia podmiotów prowadzących gospodarstwa rolne (Dz. U. z 2019 r. poz. 33 oraz z 2025 r. 

poz. 1056). 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1365 

 

 

3. W przypadku gdy indywidualny limit pomocy de minimis w rolnictwie zostanie wykorzystany, producent 

rolny spłaca pożyczkę na warunkach rynkowych. 

4. Kwota pożyczki udzielonej producentowi rolnemu nie może przekroczyć kwoty zobowiązań, o których mowa 

w ust. 1, i wynosić więcej niż 3 mln zł. 

5. Do kwoty zobowiązań, o których mowa w ust. 1, nie wlicza się odsetek. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się zgodnie ze wzorem określonym w § 4 pkt 5 rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy pub-

licznej udzielanej w różnych formach (Dz. U. z 2018 r. poz. 461). 

7. Pożyczka jest udzielana w ramach środków przewidzianych w planie finansowym Agencji na dany rok kalen-

darzowy, których wielkość nie może być wyższa niż 100 mln zł. 

8. Pożyczka jest udzielana na wniosek producenta rolnego złożony: 

1) do kierownika biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę tego 

producenta rolnego do dnia 31 października danego roku; 

2) na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie internetowej. 

9. Wniosek, o którym mowa w ust. 8, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się 

o pożyczkę; 

2) numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegającego się o pożyczkę nadany w trybie przepisów o krajowym 

systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) lub numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pożyczkę, a w przypadku osób fizycznych 

nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdzającego tożsamość; 

4) wskazanie kwoty zobowiązań, o których mowa w ust. 1, z wyszczególnieniem należności głównej i odsetek; 

5) wskazanie maksymalnej kwoty, którą producent rolny może miesięcznie przeznaczyć na spłatę pożyczki. 

10. Do wniosku, o którym mowa w ust. 8, dołącza się: 

1) oświadczenie producenta rolnego, że nie toczy się wobec niego postępowanie egzekucyjne, postępowanie re-

strukturyzacyjne na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne oraz że wo-

bec niego nie została ogłoszona upadłość i nie toczy się postępowanie upadłościowe uregulowane ustawą z dnia 

28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 614, 1085, 1170 i 1172), a także nie spełnia kry-

teriów do wszczęcia postępowania upadłościowego zgodnie z ustawą z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłoś-

ciowe; 

2) oświadczenie małżonka producenta rolnego ubiegającego się o pożyczkę o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy 

pożyczki albo oświadczenie producenta rolnego o niepozostawaniu w związku małżeńskim, albo o ustanowieniu 

małżeńskiej rozdzielności majątkowej – w przypadku producenta rolnego będącego osobą fizyczną; 

3) oświadczenie współwłaściciela gospodarstwa rolnego, a w przypadku gdy współwłaścicielem jest osoba fizyczna – 

również jego małżonka – o wyrażeniu zgody na zawarcie umowy pożyczki albo o niepozostawaniu w związku 

małżeńskim, albo o ustanowieniu małżeńskiej rozdzielności majątkowej; 

4) zaświadczenia albo oświadczenia dotyczące pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, i informacje niezbędne 

do udzielenia tej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 3 tej ustawy; 

5) kopie dokumentów potwierdzających kwoty zobowiązań, o których mowa w ust. 1, oraz zaświadczenia o aktual-

nej wysokości tych zobowiązań z podziałem na kapitał pozostały do spłaty i odsetki; 

6) kopie dokumentów potwierdzających tytuł prawny do nieruchomości, na których zostanie ustanowiona hipoteka, 

kopie innych dokumentów wymaganych do ustanowienia dodatkowych zabezpieczeń spłaty pożyczki, o których 

mowa w ust. 17, i kopie operatu szacunkowego lub umowy ubezpieczenia nieruchomości – w przypadku gdy 

producent rolny ubiega się o pożyczkę w kwocie wynoszącej powyżej 800 tys. zł; 

7) kopie dokumentów potwierdzających spełnienie przesłanek, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2 albo 3; 

8) oświadczenie producenta rolnego, że nie zalega z płatnościami na rzecz Agencji. 

11. Pożyczka jest udzielana według kolejności złożenia do Agencji kompletnych wniosków, o których mowa w ust. 8. 

12. Rozpatrując wniosek, o którym mowa w ust. 8, Agencja może wzywać producenta rolnego do złożenia wy-

jaśnień lub dokumentów, jeżeli jest to niezbędne do ustalenia spełnienia przesłanek udzielenia pożyczki. 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1365 

 

 

13. Pożyczka nie może być udzielona producentowi rolnemu: 

1) wobec którego toczy się postępowanie egzekucyjne; 

2) wobec którego toczy się postępowanie restrukturyzacyjne na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 maja 2015 r. – 

Prawo restrukturyzacyjne; 

3) wobec którego została ogłoszona upadłość; 

4) wobec którego toczy się postępowanie upadłościowe uregulowane ustawą z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upad-

łościowe; 

5) który spełnia kryteria do wszczęcia postępowania upadłościowego zgodnie z ustawą z dnia 28 lutego 2003 r. – 

Prawo upadłościowe; 

6) który zalega z płatnościami na rzecz Agencji. 

14. Wniosek, o którym mowa w ust. 8, pozostawia się bez rozpatrzenia, jeżeli nie spełnia wymagań określonych 

w ust. 9 lub nie dołączono do niego dokumentów, o których mowa w ust. 10. 

15. Producent rolny przy podpisywaniu umowy pożyczki jako zabezpieczenie spłaty pożyczki składa: 

1) weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową sporządzoną na formularzu opracowanym i udostęp-

nionym przez Agencję na jej stronie internetowej oraz 

2) oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 § 1 pkt 4 Kodeksu postępowania cywilnego. 

16. Weksel wraz z deklaracją wekslową, o których mowa w ust. 15 pkt 1, producent rolny podpisuje w obecności 

upoważnionego pracownika Agencji. Weksel wraz z deklaracją wekslową składa się w biurze powiatowym Agencji 

właściwym ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego w dniu zawarcia umowy pożyczki. 

17. Producent rolny, który ubiega się o pożyczkę w kwocie wynoszącej powyżej 800 tys. zł, oprócz zabezpieczeń, 

o których mowa w ust. 15, jest zobowiązany do ustanowienia dodatkowych zabezpieczeń spłaty pożyczki w formie: 

1) hipoteki ustanowionej na rzecz Agencji w wysokości nie mniejszej niż 130 % sumy kwoty pożyczki i jej opro-

centowania w całym okresie spłaty pożyczki; 

2) cesji wierzytelności z umowy ubezpieczenia nieruchomości wchodzących w skład gospodarstwa rolnego lub nie-

ruchomości zabudowanych, na których ustanowiono hipotekę, o której mowa w pkt 1. 

18. W przypadku zabezpieczenia spłaty pożyczki ustanowionego na nieruchomości wartość nieruchomości 

przyjmuje się na poziomie wartości wynikającej z operatu szacunkowego sporządzonego przez niezależnego rzeczo-

znawcę majątkowego nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 8. 

19. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana na podstawie umowy pożyczki. Umowa pożyczki jest zawie-

rana w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

20. Umowa pożyczki zawiera co najmniej: 

1) oznaczenie jej przedmiotu oraz stron; 

2) określenie wysokości pożyczki, jej oprocentowania i celu, na jaki pożyczka została udzielona; 

3) określenie warunków i terminów wypłaty pożyczki oraz jej rozliczenia; 

4) określenie warunków i terminów spłaty rat pożyczki oraz warunków i terminu zwrotu pożyczki; 

5) wskazanie wysokości kwoty pomocy, o której mowa w ust. 1, obliczonej w sposób określony w ust. 6; 

6) wskazanie sposobów zabezpieczenia spłaty pożyczki; 

7) określenie warunków rozwiązania umowy pożyczki oraz okresu wypowiedzenia tej umowy. 

21. Umowę pożyczki zawiera się na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie 

internetowej. 

22. Środki udzielonej pożyczki podlegają zwrotowi w tej części, w jakiej zostały przeznaczone na inny cel niż 

cel określony w umowie pożyczki. 

23. Agencja nie pobiera prowizji za udzielenie pożyczki. 

§ 13zzzh. 1. W 2025 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu: 

1) w którego gospodarstwie rolnym położonym na obszarze Żuław powstały szkody w uprawach rolnych spowo-

dowane wystąpieniem w dniach 28 i 29 lipca 2025 r. deszczu nawalnego, w wyniku którego nastąpiło zalanie 

tych upraw; 

2) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 



  

Dziennik Ustaw – 6 – Poz. 1365 

 

 

3) który jest mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472; 

4) który w 2025 r. złożył wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 

2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia 1408/2013 oraz przepi-

sami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji, 

na wniosek producenta rolnego złożony do dnia 24 października 2025 r. na formularzu opracowanym przez Agencję 

i udostępnionym na jej stronie internetowej. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, może zostać złożony za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji 

w sposób określony w przepisach o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 3, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie 

przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnios-

ków o przyznanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przy-

padku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdza-

jącego tożsamość; 

4) zaświadczenia albo oświadczenia dotyczące pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, i informacje niezbędne 

do udzielenia tej pomocy, o których mowa w art. 37 ust. 2 pkt 3 tej ustawy. 

6. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn powierzchni upraw rolnych, w których 

powstały szkody spowodowane wystąpieniem na obszarze Żuław w dniach 28 i 29 lipca 2025 r. deszczu nawalnego, 

w wyniku którego nastąpiło zalanie tych upraw, ustalonej przez Agencję na podstawie danych satelitarnych, i stawki 

tej pomocy. 

7. Stawka pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi: 

1) 1500 zł na 1 ha powierzchni upraw mieszanek strączkowo-zbożowych, jednorocznych i wieloletnich mieszanek 

traw, w tym mieszanek z bobowatymi drobnonasiennymi, wieloletnich użytków zielonych i powierzchni upraw 

na zielony nawóz, 

2) 3000 zł na 1 ha powierzchni upraw innych niż wymienione w pkt 1 

– w których powstały szkody spowodowane wystąpieniem na obszarze Żuław w dniach 28 i 29 lipca 2025 r. deszczu 

nawalnego, w wyniku którego nastąpiło zalanie tych upraw, ustalonej przez Agencję na podstawie danych satelitarnych. 

8. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym syste-

mie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności. 

§ 13zzzi. 1. W 2025 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki 

państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu: 

1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, 

ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności; 

2) który jest mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do roz-

porządzenia 2022/2472; 

3) w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2025 r. 

przymrozków wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpie-

czeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które zostały oszacowane przez komisję, o której mowa w § 5 

ust. 5, i które wynoszą powyżej 30 % średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym z 3 ostatnich lat 

poprzedzających rok, w którym wystąpiły te szkody, albo z 3 lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w któ-

rym wystąpiły te szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji roślinnej. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje do powierzchni upraw drzew i krzewów owocowych, truskawek 

i warzyw, w których wystąpiły w 2025 r. szkody spowodowane przymrozkami wiosennymi w rozumieniu przepisów 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, oraz do powierzchni upraw, do których przyznano pomoc, 

o której mowa w § 13zzzh ust. 1. 



  

Dziennik Ustaw – 7 – Poz. 1365 

 

 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia 2022/2472 oraz przepi-

sami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

4. Średnia roczna produkcja roślinna, o której mowa w ust. 1 pkt 3, jest ustalana na podstawie danych rachunko-

wych lub dokumentów potwierdzających wielkość prowadzonej produkcji roślinnej w danym gospodarstwie rolnym, 

a w przypadku braku takich danych lub takich dokumentów – na podstawie danych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa 

i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu Badawczego o średniej wielkości produkcji roślinnej udostęp-

nianych przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi na stronie internetowej urzędu obsługującego tego ministra. 

5. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji, 

na wniosek producenta rolnego złożony od dnia 27 października 2025 r. do dnia 15 listopada 2025 r. na formularzu 

opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie internetowej. 

6. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, może zostać złożony za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji 

w sposób określony w przepisach o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 5, zawiera: 

1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się 

o pomoc, o której mowa w ust. 1; 

2) numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie 

przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnios-

ków o przyznanie płatności; 

3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer 

identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przy-

padku osób fizycznych nieposiadających numeru PESEL – numer paszportu albo innego dokumentu stwierdza-

jącego tożsamość; 

4) informację o powierzchni upraw rolnych, na której szkody spowodowane wystąpieniem w 2025 r. przymrozków 

wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach 

upraw rolnych i zwierząt gospodarskich spowodowały utratę co najmniej 30 % plonu; 

5) informacje o prowadzonej przez producenta rolnego działalności gospodarczej i o wysokości otrzymanej przez 

niego pomocy publicznej, o których mowa w art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

8. Do wniosku, o którym mowa w ust. 5, dołącza się: 

1) kopię protokołu oszacowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5, który poza informacjami, o których mowa 

w § 5 ust. 8, zawiera: 

a) informacje o powierzchni upraw rolnych, na której powstały szkody spowodowane wystąpieniem przymroz-

ków wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpiecze-

niach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, 

b) potwierdzenie wystąpienia szkód, o których mowa w lit. a, przez wojewodę właściwego ze względu na miej-

sce ich wystąpienia, a w przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze co najmniej dwóch 

województw, w których wystąpiły te szkody, przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce położenia 

największej części tego gospodarstwa – przez sporządzenie na tym protokole adnotacji o potwierdzeniu wy-

stąpienia tych szkód; 

2) kopię polisy ubezpieczeniowej potwierdzającej zawarcie umowy ubezpieczenia upraw rolnych. 

9. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn powierzchni uprawy, na której zgodnie 

z protokołem oszacowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5, powstały szkody spowodowane wystąpieniem przy-

mrozków wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach 

upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, i stawki pomocy. 

10. Stawka pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi: 

1) 3000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których powstały szkody spowodowane wystąpieniem powodzi, 

gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich w wysokości co najmniej 70 % plonu; 

2) 2000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których powstały szkody spowodowane wystąpieniem powodzi, 

gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich w wysokości co najmniej 50 % i mniej niż 70 % plonu; 

3) 2000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem drzew i krzewów owocowych, truskawek i warzyw, 

na których powstały szkody spowodowane wystąpieniem przymrozków wiosennych w rozumieniu przepisów 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w wysokości co najmniej 70 % plonu; 



  

Dziennik Ustaw – 8 – Poz. 1365 

 

 

4) 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których powstały szkody spowodowane wystąpieniem powodzi, 

gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich w wysokości co najmniej 30 % i mniej niż 50 % plonu; 

5) 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, z wyłączeniem drzew i krzewów owocowych, truskawek i warzyw, 

na których powstały szkody spowodowane wystąpieniem przymrozków wiosennych w rozumieniu przepisów 

o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w wysokości co najmniej 30 % i mniej niż 70 % plonu. 

11. Do obliczenia wysokości pomocy, o której mowa w ust. 1, dla danej powierzchni upraw rolnych stosuje się 

jedną ze stawek pomocy określonych w ust. 10. W przypadku gdy producent rolny deklaruje we wniosku, o którym 

mowa w ust. 5, powierzchnię upraw rolnych, do której można zastosować więcej niż jedną ze stawek tej pomocy okreś-

lonych w ust. 10, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się wyższą z tych stawek przysługujących na 1 ha po-

wierzchni upraw rolnych zadeklarowanej w tym wniosku. 

12. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 5, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, 

o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 480 mln zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współ-

czynnik korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty 480 mln zł i kwoty równej zapotrzebowaniu na 

tę pomoc wynikającemu ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 5, oraz jest ustalany z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku. 

13. Łączna wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, nie może przekroczyć: 

1) 80 % kwoty obniżenia dochodu z produkcji roślinnej obliczonego zgodnie z art. 25 ust. 8 rozporządzenia 2022/2472; 

2) 90 % kwoty obniżenia dochodu z produkcji roślinnej obliczonego zgodnie z art. 25 ust. 8 rozporządzenia 2022/2472 – 

w przypadku gospodarstw rolnych położonych na obszarach z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczegól-

nymi ograniczeniami określonymi w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

14. W przypadku gdy łączna wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, oraz pomocy otrzymanej na podstawie 

odrębnych przepisów wraz z odszkodowaniem z zakładu ubezpieczeń przekraczałaby kwotę, o której mowa w ust. 13, 

pomocy, o której mowa w ust. 1, udziela się w wysokości stanowiącej różnicę między kwotą obliczoną zgodnie 

z ust. 13 a wysokością pomocy otrzymanej na podstawie odrębnych przepisów i otrzymanych odszkodowań. 

15. Pomoc, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje, jeżeli łączna kwota pomocy otrzymanej na podstawie od-

rębnych przepisów i otrzymanych odszkodowań przekracza kwotę, o której mowa w ust. 13. 

16. Pomoc, o której mowa w ust. 1, pomniejsza się o 50 %, jeżeli w dniu powstania szkód w uprawach rolnych 

spowodowanych wystąpieniem przymrozków wiosennych, powodzi, gradu, deszczu nawalnego lub huraganu w rozu-

mieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich co najmniej 50 % powierzchni upraw 

w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych, nie było ubezpieczone co najmniej od jed-

nego z ryzyk, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3. 

17. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym sys-

temie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


